

Wyonędzi codziennie z wyjątkiem dni poświatoczych.

Cena prenumeraty

Table with 2 columns: Location (Lwów, Province) and Price (Monthly, Quarterly, Half-yearly, Yearly). Includes rates for delivery and advertising.

Numer kosztuje 4 centy.

Przemiar i dostawa do domu w Lwowie należy oddać w Biuro Drukarskie, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

Dziś: św. Paschalis Wyz. i cyny. Jutro: św. Feliksa Spar. i Jowa Mnoch.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka 1. 45.

Naczelnny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 4 m. 24 Zachód 7 m. 29

Długość dnia 15 g. 5 m. Przybyło dnia 2 m.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać należy do Administracji „Przełądu” we Lwowie przy ulicy Sykustkiej L. 45. Zmiana zamiejscowej prenumeraty na miejscową i odwrotnie jest niedopuszczalna.

Przełąd polityczny.

Lwów 16 maja

Był to tydzień tego miesiąca, najładniejszy w tym tygodniu... Wszystko w przesadnych rozmiarach i krzyjących barwach.

Echo ruchów robotniczo-socjalistycznych, zapowiedzianych na 1-szy maja w całej Europie, przedało się przez rosyjski kordon i wywołowało ferment w robotniczej ludności Łodzi.

Fabryki stały, policja spokojnie się przysłuchiwała... Wobec tego, niechże iść do roboty, jak zwykle.

Stosunki łódzkie podobne są do panujących w naszym Drobouczku. Jest to jakikolwiek zbieg z całego świata: Niemców, Francuzów, Anglików.

mają fabrykanci łódzcy, bo mogą ich wyszukać do ostateczności. Taka jest ludność tego Manchesteru polskiego, a i miasto samo również wygląda jak żadne inne na świecie.

Alle Rosyanom, którzy koniecznie postanowili zabić Łódź, jako potężną konkurentkę fabryk rosyjskich, niedość było, że w tym mieście samo przez się gromadziła się wszelka hołota.

Oto jest to stosunków, które ułatwiły — że już nie powiemy: zachęciły robotników łódzkich do burd, które trwały tam przez cały tydzień.

Kronika paryzka.

Paryż 9 maja.

(W. Z.) Obuznienie ludności na anarchistów nie ma granic. Zdarza się, że jakiś podchmielony młody człowiek krzyknie: „Niech żyje Ravachol” lub „Niech żyje anarchia”.

W jednym z takich wywiadów bierze w obronę Ravachola i nazywa go człowiekiem „bardzo szlachetnym”, który biednym anarchom, gdy nie miał żadnej pracy, dawał po 5 i po 10 franków tygodniowo.

W opowiadaniu Gustawa Mathieu o Ravacholu zawarta jest cała etyka anarchizmu. „Ludzie — opowiada Mathieu — oburzają się na Ravachola o to, że zabił owego starca, nie mają jednak racji, gdyż nie wiedzą, jak to było.

Cały dzień byłem w gorączce. Podczas obwożenia mię po Warszawie Martyna ostrzegła, że mi coś jest.

Wiem, żeś pan związany już nietylko słowem, ale i pierścionkiem... widzę, żeś smutny. Szukaj podopory i odwagi w tem, żeś ten krok uznał za swój obowiązek.

rozmaitym kupcom listy z pogrozkami, że domy ich wylecą w powietrze, i napełniają ich i rodzinę ich śmiertelną obawą.

Wczoraj stał przed sądem policji poprawczyj Ravachol z ławy oskarżonych, zasądzony równie jak on na dotychczasową deportację, młody Simon, zwany Baccit.

Simon, który i tak już zasądzony jest na ciężkie roboty przez całe życie na galerach, przyjął ten nowy wyrok z cynicznym uśmiechem i rzekł, wychodząc z sali: „Muszę sobie drugie życie kupić, aby karę odbyć”.

Zbiegłego anarchystę Gustawa Mathieu, który do spółki z Simonem kradzież tę popełnił, zasądzono w zaozonności także na pięć lat więzienia.

W opowiadaniu Gustawa Mathieu o Ravacholu zawarta jest cała etyka anarchizmu. „Ludzie — opowiada Mathieu — oburzają się na Ravachola o to, że zabił owego starca, nie mają jednak racji, gdyż nie wiedzą, jak to było.

Takich to ludzi wydaje dzisiejsze społeczeństwo francuskie. Znamienny publicysta Saint-Genest zastanawia się w przedświadczeniu artykułu nad tą kwestją i dochodzi do wniosku, że w obec stosunków, jakie od lat kilkunastu panują we Francji, musi

człowiek znaleźć u jego kresu, na jedno wychodzi, czy upłynęło szczęśliwie i spokojnie, czy ciężko i smutnie... Nawet go się mniej żaluje, jeżeli było przykre. Pan wiesz... Święci Pańscy cieszyli się z mąk i katuszy... Byłe spełnić obowiązek...

Pracowałem całe życie nad nauką, pracowałem dobrze, bom naukę kochał; a teraz mogło być dobrym mężem, mogło być pożytecznym człowiekiem, ale tylko przez mi, tylko obok niej!

dóść do tego i dziwić się tylko należy, że dopie o tak późno anarchiści na wierzch wyszli.

Wobec tego, niechże iść do roboty, jak zwykle. Wobec tego, niechże iść do roboty, jak zwykle.

Chicago 14 kwietnia.

Pierwsza wizyta za przyjazdem do Chicago należy się naturalnie wystawie, aczkolwiek ciekawszemu od niej do zbadania, kto wie, czy nie jest samo miasto.

Miasto leży na południowo-zachodnim załamaniu wybrzeża, u ujścia rzeki Chicago do jeziora Michigan. Przyszła wystawa buduje się na południowym przedmieściu, wprost tam zwanego Jackson Parku.

Miejscowość, obrana na plac pod wystawę, ochrzczona szumnie nazwą parku, jak się to często zdarza w Ameryce, gdzie sztukę nadymania pustych baniek doprowadzono do doskonałości, jest po prostu lawa piaszczysta, porośnięta kartłowatemi bajrakami.

— Ależ, nieszczęśliwy! — rzekła panna Helena, — jakże mogłeś, kochając inną, doprowadzić do tego, że jesteś narzeczonym Martyny? Dla czego nie powiedziałeś pan tego wcześniej? Dla czego nie ożeniłeś się dawniej?

— Jest to jeden sposób. Prosić Martynę o zwrot słowa... — A jeżeli słowa zwrócić nie zechce? — Wtedy dotrzymał zobowiązania. Nie ma innego wyjścia dla uczciwego człowieka.

kształt lagun weneckich, wijących się między zabudowaniami wystawy. Piasek wykłada się darnią, czarnoziemem zwodzi się wagonami, sadzą się zwłaszcza róże, przywiezione świeżo z Niemiec;

Centralnym punktem placu wystawy jest podłużna wyspa, okrążona lagunami, na której ma stanąć pagoda japońska. Przed parą właśnie dniami wyjechał ztąd komisarz wystawowy japoński, hr. Tegima, który na urocz. wydanym dla prez dyrektora, odsztywnił urządzenie, że mająca się stawiać pagoda oharowana będzie w darsze miastu Chicago.

Opuściwszy stację kolei i stając przed wyprawą z oczami, zwróconymi do jeziora, widzi się gustomie rozmieszczonych dokoła 10 wielkich budowli: Transporto, kopalnię, elektryczność, manufaktury, pałac rządu Unii, rybołówstwo, sztuki piękne, pałac Stanu Illinois, pałac kobiet, ogrodnictwo.

Front wystawy będzie stanowiła fasada pałacu manufaktury, obrócona do jeziora, nad którym wyłożono już to piękne kamienne przyrządzenie. Z wymiarów tego budynku, 1687 stóp na 787, można sądzić o jego ogromie. Zmieszczy się w nim zapewne cały ogród jezuitski.

Budowle te znajdują się obecnie w rozmatym stanie wykończenia, a większa ich część już pod dachem. Szkielet każdej z żelaza, słupy bowiem i ściany obite ażurowymi łamami, na które przychodziły tynek w gotowych odłamkach; dachy dają się przeważnie szkieletowe. Styl budowli głównie renesansowy francuski, z niektórymi wyjątkami, jak n. p. pałacu rybołówstwa, będącego na ukończeniu, w piękny maurytański styl.

— Jest to mam czynić teraz? — jęknęłam. — Aleś tylko jeden sposób. Prosić Martynę o zwrot słowa... — A jeżeli słowa zwrócić nie zechce? — Wtedy dotrzymał zobowiązania. Nie ma innego wyjścia dla uczciwego człowieka.

Wielka żalost, a zarazem wielkie jakieś szczęście rzuciło mi przed nią na kolana. Chwilę tylko byłam u jej nóg, bo się odsunęła odemnie, lecz widziałam, że mi się obraziła. Z zażę z oczu jej strzeliło promienne spojrzenie, które odczułam aż w głębi duszy.

— Ależ, nieszczęśliwy! — rzekła panna Helena, — jakże mogłeś, kochając inną, doprowadzić do tego, że jesteś narzeczonym Martyny? Dla czego nie powiedziałeś pan tego wcześniej? Dla czego nie ożeniłeś się dawniej?

Nowości na suknie damskie

Magazyn F. Knauer i Syn pod „Złotym Lwem“ we Lwowie, plac Kapitulny.

połącza w największym wyborze i najtaniej

Drobne ogłoszenia

Twoja natura jest szczerą, ale podejrliwą. Zastanów się czy ja zasłużyłam na nieufności...

Wyszło już Czwarte wydanie

Nowenny do Najświętszej Panny Nieustającej Pomocy z przykładami cudów za przyczyną Najśw. Panny

Stelmach dworski

z wieloletnią praktyką, w wieku 50 lat, żonaty poszukuje posady w Galicyi wschodniej...

Wyłączny skład dla całej Galicyi maszyn i narzędzi dla uprawy roli Rud. Sacka w Fliegwitz pod Lipskiem. S. A. Bubera Synów we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3 3418 4-8

3240 13-7 Za 4 ct. może mieć w 25 minutach kąpiel w domu kto kupi wannę lub kanapkę

Do Szanownych moich odbiorców! Wielmożny Pan Dobrodziej zapewne już czytał lub słyszał o wysmienionych storach bez sznurów...

Pisarz ekonomiczny, kawaler, uczeń szkoły Dablińskiej, posiadający chlubne świadectwa...

Lwowska Fabryka Asfaltu i TEKTUR ulepszonych ogniotrwałych do krycia dachów S. Szeligi Lyszkiewicza, inżyniera

Od 50 lat istniejąca firma: Jan Wallach i Syn Lwów, Rynek 1. 33. najdłuższy MAGAZYN SUKNA i towarów wełnianych

PLÓTNA DOMOWE czysto niciane sztuka 23 1/2 metr. długości

Z wysokim szacunkiem J. Christof Fabryka stór i żądaj, Lwów ul. Jabłonowskich 9. 8309 8-15

Realność wspaniała we Lwowie bardzo korzystnie do nabycia Bł.ższe w biurze p. Polifskiego, Lwów. 3432 3-10

Tekturę ulepszoną ogniotrwałą do krycia dachów, wysokich gatunków. Rola 10 metrów od 180 złr. do 3 złr. 50 ct.

Nowo utworzona cukiernia T. OSTROWSKIEGO Jagiellońska 1. 16. przyjmuje wszelkie zamówienia na torty, piramidy, lody, cukry...

Chustki do nosa niciane tuzin zł. 2 40, 2 80, 3 40, 4. Sierki płócienne, tuzin zł. 2, 3, 3 70, 4.

Zarząd dóbr Pałacowe pocztą Tramacz ma na sprzedaż: 4 BUHAJKI rasy Bern-Simenthal 10 miesięcy, jeden 2 lata, po cenie 45 ct. za klg. z w. 5% opustu.

Egzaminowany maszynista z kilkuletnią praktyką, który się chlubnymi świadectwami wykazał...

Hotel Imperial Niniejszym mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że urzędziliśmy nowy Hotel o 80 pokojach w pałacu kolei Państwowej

Nowa szkoła kroju i szycia sukien damskich ulepszona i ułatwiona tak, że w przeciągu 2 tygodni każda uczennica wyuczy się...

6, 4 pokoje etc. Pokoje kawalerskie, Stajnię wynajmuje Zarząd realności Emila Bertemiljana Brajera w gołzianach 9-12 i 3-5. 2680 3-2

Krokiety, Lann-tenizy, Wolanty, Sersy i inne gry ogrodowe Wózki dla dzieci, We loopyedy

Centralne Biuro Sprawunków dla prowincyi Lwów, Kopernika 1. 3210

Hotel Imperial i z dnem 6 lutego 1892 oddaliśmy go do użytku publicznego. Pokoje są urządzone z największym komfortem

J. Maurycy Diamand we Lwowie, ulica Karola Ludwika liczbą 39, telefon 45. poleca Groszowicki Cement portlandzki

Sante Hellebrandt egzamin wany cywilny geometra z upoważnieniem rządu. specjalista w zdjęciach tachymetrycznych

Ogłoszenie. Znajdzie zaraz umieszczenie zdolny ekonom, fachowy gospodarz, obznajomiony z uprawą roli i chowem bydła...

KASY ogniotrwałe nowe i używane poleca najtaniej Elister, Lwów, Halicka 25 (Główna trafika). 3448 2-25

! JEDWAB! Najdrowsza i najprzyjemniejsza w noszeniu w lecie i w zimie jest bielizna trykotowa higieniczna z surowego czystego jedwabiu...

Na sezon podróży Non plus ultra lekkości Kufry trzeininowe niebyle ważkiej trwałości i solidności

Tynktura ziołowa przeciw bolom zębów stosownie używana chroni zęby od psucia...

Gorzelnik w wieku 45 lat, żonaty, dzietny, posiadający chlubne świadectwa, poszukuje posady od 1go lipca br.

Papierki cygaretowe L'Historie de France książeczka 8 ct., pudełko 4 złr. poleca Główna trafika Nr 1. Lwów, ulica Halicka 25 3444 2-8

Rudolfa Mayera w Bernie

główny skład powyższej bielizny po cenach bardzo przystępnych i stałych w handlu płócien i gotowej bielizny F. S. BARDASZA we Lwowie, vis-a-vis kościoła katedralnego.

Obora zarodowa w Czudcu ma obecnie do sprzedania kilka sztuk Buhajków pełnej krwi holenderskiej po oryginalnym z Holandii buhaju

P. Mikolascha. Szkoła języków obcych Od 1go Maja otwartą zostaje w Zakładzie naukowym Maryi Bielskiej

Jako adminstrator kamienic lub inkasant przyjmuję posadę będącą em. urzędnikiem rachunkowym. Na żądanie mogę złożyć kaucyję do 4.000 złr.

Salon Mód Agatha Berstein Lwów, ulica Karola Ludwika 19 I piętro, poleca swoją pracownię i magazyn Kapeluszków damskich

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa. Niezrównaną dobroć tych tutek dowodzi oboczne orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Henryk Perier pracownia rzeźbiarsko-kamieniarska we Lwowie, ul. Piekarska Nr. 63.

PIĘGI znikają zupełnie w przeciągu 7 dni używając znakomitej a nie szkodliwej pomady Dr. Christoffa...

Na lekcje tańców do domu prywatnego może zaraz wyjechać koncesjonowana nauczycielka.

Leśniczy egzaminowany, z 18letnią praktyką w gospodarstwach wzorowych większych, obznajomiony dokładnie z kulturą obmielu, zastępca obszarów dworskich, poszukuje gosady.

Tutki higieniczne S. W. Niemojowskiego nie zawierają żadnych szkodliwych składników.

1 000 parasolek u nas najwzrost do wyboru od 3 zł. poleca Magazyn Henryka Müllera Lwów ul. Halicka 1. 6. Cenniki na żądanie darmo. 34 7 2 2

Sztuczne zęby i szczeni według najnowszego systemu amerykańskiego w kaucunku, złocie i celluloidzie...

Człowiek młody mający już pewną znajomość gospodarstwa wiejskiego, a żyjący sobie dłuższej praktyki w tymże, może zaraz znaleźć umieszczenie na pensję, wikt, pomieszkanie etc.

Kapeluszków damskich w największym wyborze. Przyjmują się kapelusze do ubrania i przarabiania, sprzedaje się oraz towary modne burtownie i pojedynczo po najniższych cenach. 8170 6-12

Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego we Lwowie Teatrna 3., Jagiellońska 6. w Krakowie Sakienicka 28., oraz w wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Wszehmocni kartka z kroniki miasta powiatowego, wyścięta przez Aut. „Księżniczkę“. Cena złr. 2, z przesyłką złr. 2-20

Szkoła języków obcych Od 1go Maja otwartą zostaje w Zakładzie naukowym Maryi Bielskiej

Wielmożny Pan Dobrodziej zapewne już czytał lub słyszał o wysmienionych storach bez sznurów...